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Tjänsteyttrande om motion Inför sommarskola i Tyresö 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen har tagit del av en motion från Anita Mattsson (s) 
angående sommarskola. I motionen föreslås att kommunfullmäktige uppdrar åt barn- och 
bildningsnämnden att bereda alla elever som så vill möjlighet att delta i sommarskola. 
 
Sedan flera år har det varit möjligt för kommuner att ansöka om medel från Myndigheten för 
Skolutveckling för att genomföra sommarskola. Stödet utgår till kommuner som anordnar 
frivillig sommarundervisning för elever i årskurserna 7, 8 eller 9. En tydlig inriktning ska 
finnas på de till gymnasieskolan behörighetsgivande ämnena (kärnämnena) svenska, svenska 
som andra språk, matematik och engelska. I Tyresö kommun har de skolor som velat kunna 
ansöka om bidrag till sommarskola, och förvaltningen har samordnat ansökningarna. 
Sommaren 2008 beviljades kommunen bidrag för att ta emot 50 elever i sommarskola vid 
Nyboda skola och Kumla skola. Sommarskolan riktade sig till elever som riskerade att inte nå 
behörighet till gymnasiet och syftade till att ge eleverna en extra möjlighet att nå godkänt 
betyg i de behörighetsgivande ämnena. 
 
Myndigheten för Skolutveckling läggs ner från den 1 oktober 2008, och myndighetens 
uppdrag överförs till Skolverket. Hur framtiden för bidrag till sommarskolor ser ut är oklart. 
 
I barn- och utbildningsförvaltningens organisation sedan januari 2008 utgör rektorerna 
förvaltningens ledningsgrupp tillsammans med förvaltningschefen. Organisationen innebär 
ökade möjligheter till samordning mellan enheterna, och möjligheterna för alla elever att få 
tillgång till verksamheter som anordnas förbättras därmed.  
 
Under läsåret 2008/2009 kommer ledningsgruppen att diskutera hur man bäst hjälper elever 
som riskerar att inte nå behörighet till gymnasiet. Sommarskola kan vara ett sätt att hjälpa 
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dessa elever, och då besked angående fortsättningen på projektet från Myndigheten för 
Skolutveckling kommer, tar ledningsgruppen ställning till detta. Samtidigt är det viktigt att se, 
att huvuddelen av arbetet med att hjälpa alla elever att nå målen sker under terminerna, och 
det är i det vardagliga skolarbetet som de stora anpassningarna och stödinsatserna måste ske. 
 
Ledningsgruppen kommer under läsåret även att ta upp frågan om premieskola eller 
liknande, det vill säga sommarskola som erbjuds elever med höga resultat och goda betyg 
som en stimulans till fortsatt utveckling. En sådan sommarverksamhet skiljer sig 
fundamentalt från den typ av sommarskola för särskilt stöd som hittills prövats i Tyresö, och 
passar inte in i det bidragssystem som Myndigheten för Skolutveckling hittills erbjudit. 
Premieskolan i Hjulsta har fått stor uppmärksamhet, och ledningsgruppen ska i sina 
diskussioner se över intresse och förutsättningar för att genomföra något liknande i Tyresö. 
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